
Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-98 
 

31 октомври 2024 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 31.10.2024 г., 

разгледа заявление с вх. № РД-21 18-00-7/ 21.10.2024 г., подадено от БЪЛГАРСКАТА 

НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ, за продължаване на срока на Индивидуална лицензия № ЛРР-

01-3-005-01 за създаване на аудио-визуална медийна услуга (телевизионна програма) с 

наименование БНТ 1, предназначена за разпространение чрез електронни съобщителни мрежи 

за наземно цифрово радиоразпръскване на територията на Република България. 

Индивидуалната лицензия е издадена с Решение № 142/ 24.03.2010 г. на СЕМ на основание 

§ 37, ал. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗРТ (ДВ, бр. 14 от 2009 г., изм. и доп., бр. 37 от 2009 г.) и е със срок 

от 15 години, считано от датата на издаването ѝ – 22.04.2010 г.  

Съгласно чл. 125, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията (ЗРТ), срокът на лицензията 

може да бъде продължен с решение на СЕМ по искане на лицензирания. Намерението за 

продължаване на срока следва да бъде заявено не по-късно от шест месеца преди изтичането на 

срока ѝ, а решението на СЕМ следва да бъде взето в срок до три месеца преди изтичането на 

срока на лицензията. 

В общите условия на индивидуалната лицензия на БЪЛГАРСКАТА НАЦИОНАЛНА 

ТЕЛЕВИЗИЯ, т. 11.1. предвижда идентична на законовата разпоредба, че срокът на лицензията 

се продължава по реда и условията на Раздел III, чл. 125 от ЗРТ.  

За да постанови своето решение Съветът взе предвид, че БЪЛГАРСКАТА 

НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ е национален обществен доставчик на аудио-визуални медийни 

услуги, който осъществява дейността си като такъв въз основа на лицензии, издадени без 

конкурс, или въз основа на регистрации (чл. 105, ал. 3 във връзка с чл. 45, ал. 3 от ЗРТ). Чрез 

програма БНТ 1 общественият доставчик  реализира задълженията си по чл. 6, ал. 2 и ал. 3 от 

ЗРТ, като, но не само: предоставя предавания, които информират, образоват и забавляват; 

съдейства за развитието и популяризирането на българската култура и българския език, 

отразява различните идеи и убеждения в обществото чрез плурализъм на гледните точки; 

осигурява достъп до националното и европейското културно наследство и др.  

Съгласно чл. 5, т. 4 от Тарифата за таксите за радио- и телевизионна дейност, за 

удължаване срока на издадена лицензия се дължи заплащане на такса в размер на 2000 (две 

хиляди) лева. 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 19 и чл. 45, ал. 3 във връзка с чл. 109, 

ал. 1 и чл. 125 от Закона за радиото и телевизията, и чл. 5, т. 4 от Тарифата за таксите за радио- 

и телевизионна дейност, Съветът за електронни медии  

 

Р Е Ш И: 

 

ИЗМЕНЯ Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-01, издадена на БЪЛГАРСКАТА 

НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ, ЕИК по БУЛСТАТ 000672350, за доставяне на аудио-визуална 

медийна услуга с наименование БНТ 1 чрез електронни съобщителни мрежи за наземно 

цифрово радиоразпръскване на територията на Република България, както следва:  

Срокът на лицензията се удължава с 15 години, считано от 22.04.2025 година.  

 

Всички останали разпоредби на Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-01 остават 

непроменени. 

 

На основание чл. 5, т. 4 от ТТРТД,  БЪЛГАРСКАТА НАЦИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЯ дължи 

такса в размер на 2000 (две хиляди) лева за удължаване срока на лицензията.  



2 

 

Таксата се заплаща по банков път или в касата на СЕМ на адрес: град София, бул. 

„Шипченски проход” № 69, в 7-дневен срок от влизане в сила на решението. 

Банковата сметка е: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01 

BIC: BNBGBGSD 

Банка: БНБ – ЦУ 

 

Длъжностни лица на СЕМ да отразят промените в Публичния регистър на СЕМ.  

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София област чрез Съвета 

за електронни медии в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 

И.Д. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


